
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

28 октября 2013 года                                                                                  № 1127 

 

 

 
Об утверждении  рекомендаций по 

оформлению трудовых отношений с 

работниками  муниципальных 

образовательных учреждений  

Ровеньского района при введении 

эффективного контракта 

 

 

  

В соответствии с пунктом 10 Плана действий по реализации Указов 

Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики», с 

пунктом 15 приложения 2 к Программе поэтапного совершенствования 

системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 

2012 – 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 26 ноября 2012 г. №2190-р, пунктами 10 и 11 «дорожной 

карты» изменений отрасли «Образование», утвержденной приказом  

департамента  образования  Белгородской  области от 18 января 2013 года   

№ 95 и во исполнение приказа  департамента  образования  Белгородской  

области от 10 октября 2013 года  № 2493 «О введении эффективного 

контракта», в соответствии с приказом управления образования 

администрации Ровеньского района от 21 октября 2013 года № 1090 « Об 

утверждении показателей эффективности деятельности руководителей 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений Ровеньского 

района» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить рекомендации по оформлению трудовых отношений с 

работниками муниципальных образовательных учреждений при введении 

эффективного контракта (приложение №1). 
 

2.Руководителям образовательных учреждений Ровеньского района 

обеспечить заключение эффективных контрактов с работниками 

образовательных учреждений согласно срокам, указанным в «дорожной 

карте» изменений отрасли «Образование», направленных на повышение 

эффективности и качества услуг в сфере образования, обеспечивающих 

переход работников подведомственных образовательных учреждений 

области на «эффективный контракт» (приложение №2).  
 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 



 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                      В.П. Плугатырь  


